Episcopus Ostien., Portuen. et Sanctae Rufinae, Sacri Collegii Decanus, 

interim ofìicium exercens Cardinalis S. R. E. Camerarii, nunc vacans, 

associatos ab Illmis et Revñiis Dñis Camerae Apostolicae Clericis atque 

Excmo ac Revmo Dno Iosepho da Costa Nunes, Patriarcha Archiep. 

Odessitano, Sanctae Romanae Ecclesiae Vice-Camerario, necnon ab 

Excmo ac Revmo D n o Alberto di Jorio, Auditore generali Rev.dae Came­

rae Apostolicae, se contulit ad locum, vulgo appartamento, Pontificium 

dicti Palatii et ingressus cum omnibus supradictis in cubiculum praefati 

Pontificis, ibi Ipsius corpus adhuc in suo lecto existens, exanimatum 

invenit. Eique debitis reverentiis redditis, ac pro Eius anima Deo pre­

cibus effusis, anulum piscatorium praefati Pontificis sibi tradendum 

petiit ab Excmo et Revimo Dno Friderico Callori di Vignale, Praefecto 

dicti Cubiculi, qui anulum praedictum ex quadam bursa sumptum prae­

laudato Emo ac Rmo D n o Cardinali Sacri Collegii Decano tradidit et con-

signavit, quem idem Eimus et Revmus Dominus accepit ad effectum illum 

deferendi in prima proxima Congregatione Emorum et Revmorum D D . 

Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium, deque illo dictum Excmum 
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et Revmum Dnum Fridericum Callori di Vignale praesentem quietavit 

in forma « omni » etc. 

Actum in praedicto cubiculo, praesentibus infrascriptis testibus. 

£8 Eugenius Ep.us Ostiens. ac Portuen. et S. Rufinae 

S. R. E. Card. Tisserant. 

Fridericus Callori di Vignale, Praefectus cubiculi secreti. 

Marius Nasalli Rocca di Corneliano, Cubicularius intim. 

Sanctitatis Suae. 

££i José da Costa Nunes, Patr. Archiep. Odessitan., Vice-

Camerarius S. R. E. 

A. Di Jorio, Auditor generalis R. C. A. 

Ioseph Rossi, Proel. Clericus R. C. A. 

Iulius Barbetta, Prael. Clericus R. C. A. 

Petrus Ercole, Prael. Clericus R. C. A. 

Fridericus Sargolini, Prael. Clericus R. C. A. 

£8 Didacus Venini, Archiep. Adanen., Eleemosynarius 

Henricus Dante, Apost. Caeremoniarum Praefectus. 

Çfc Petrus Canisius van Lierde, Sacrista et Vicarius gene­

ralis Dm Papae. 

Quirinus Pagaiiuzzi, a secretis Officii Praefecti cubiculi. 

Guillelmus Felici, Notarius, Secretarius et Cancellarius 

R. C. A. 

Post meridiem, hora sexta, corpus Beatissimi Patris funebri piaque 

pompa translatum est e cubiculo in aulam eiusdem Palatii, vulgo « salo­

ne dello svizzero » appellatam, in Arce Gandulphi, ubi Emi Patres, 

Antistites et Praelati de Palatio et Curia, ita etiam Legati exterarum 

Civitatum praesentes, illud pientissime venerati sunt. Inter Primores 

et Optimates, qui ad corpus defuncti Pontificis venerandum in aula 

adfuerunt, recensendi sunt Exömi Vir i : Caietanus Azzariti, Praeses Ita­

lici Consilii Primariae Legi interpretandae; Caesar Merzagora, Sena­

tus Italicae Reipublicae Praeses; Ioannes Leone, Deputatorum Came­

rae eiusdem Reipublicae Praeses; plures italici Administr i ; Urbanus 

Cioccetti, Romanae Civitatis Moderator. 

Reliquo tempore pomeridiano et matutinis horis insequentis diei, 

quamplurimi etiam fideles, ad praedictam aulam confluentes, preces 

pro requie dilectissimi Patris effuderunt. 
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In Congregatione Generali praeparatoria Cardinalium, habita ipsa 

die nona Octobris, cui praefuit Emus Cardinalis Eugenius Tisserant, 

Decanus S. Collegii, electus est ad officium, tunc vacans, Camerarii 

Sanctae Romanae Ecclesiae Emus Card. Benedictus Aloisi Masella, Epi­

scopus Suburbicarius Praenestinus. Iidem Patres Exc . D. Albertum di 

Jorio Secretarium Conclavis elegerunt. 

Emus Card. Camerarius, post meridiem, comitantibus Revmis D D . 

Clericis Camerae et D. Guillelmo Pelici, eiusdem Camerae Notario, pos­

sessionem cepit in Aedibus Pontificiis in Arce Gandulphi. 

DELATIO CORPORIS AD URBEM IN VATICANAM BASILICAM 

Die decima Octobris, hora secunda cum dimidio post meridiem, cor­

pus Pii Papae XI I , pontificalibus iam antea indutum vestibus rubri 

coloris cum pallio, fanone et aurea mitra, in autoraeda, Angelorum figu­

ris et triplici Summi Pontificatus diademate decorata, nec non rubro 

panno cum aureis fimbriis ornata, ad Urbem translatum est, ut in Basi­

lica Vaticana exponeretur, comitantibus Emis Cardinalibus S. Collegii 

Decano et Sanctae Romanae Ecclesiae Camerario, Excmis Praelatis de 

Palatio et Curia, defuncti Pontificis propinquis aliisque Optimatibus; 

Toto itinere fidelium turmae, Beatissimi Patri exuvias pie venera-

turae, undique confluxerunt. 

Urbem ingressa, funebris pompa ad Lateranensem Patriarchalem 

Archibasilicam, ecclesiarum principem, perrexit. In foro S. Ioannis ma­

gna civium maerens multitudo conglobaba tur. Ante atrium templi ade­

rant supremi rei publicae Italicae moderatores et Romanae Civitatis 

rectores. Ad ianuas sistebat Lateranense Capitulum cum multis Excmis 

Archiepiscopis Episcopisque, cum Parochorum collegio, superpelliceo et 

nigra stola induto, cum Tribunalis Vicariatus Urbis officialibus et alum­